令和７年 12 月 15 日

各  位

株式会社松屋フーズホールディングス

代表者名 代表取締役社長  瓦葺 一利

（コード番号 9887 東証プライム）

お問合せ先 常務取締役 中村 洋一

 （TEL 0422－38－1121）

株式会社松富士の株式の取得（子会社化）に向けた

株式譲渡契約書の締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り、株式会社松富士（本社：東京都千代田区、代表取

締役：竹田和重、以下「松富士」という。）の全株式を取得し子会社化するため、株式譲渡契約を締結す

ることを決議し、同日付で株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループを取り巻く外食市場は、個人消費の回復やインバウンド需要の拡大が進む一方、原材料価

格の高止まりや人件費・エネルギーコストの上昇、為替変動など不確実性が併存しています。こうした環

境下、当社は「マルチブランドの推進」と「収益構造の高度化」を中長期戦略の柱に据え、ラーメン領域

を取り込むことで業態ポートフォリオを拡充し、持続的な企業価値向上を図ってまいります。

このたび、関東を中心に直営でラーメンチェーンを展開する松富士の全株式取得し子会社化するため

の株式譲渡契約を締結しました。松富士は、全 9ブランド・111 店舗（2025 年 3月末時点）を関東ドミナ

ントで展開し、所沢のセントラルキッチンを核とした品質・衛生管理、多様な立地フォーマットでの高い

再現性を強みとする企業です。なかでも「六厘舎」をはじめとする旗艦ブランドは、東京駅や羽田空港等

の主要立地で培われた高い認知度と強固な顧客支持を有し、来店動機を喚起するブランド力が同社の成

長を牽引しています。ブランド・客層ごとに最適な商品提供を可能にする商品開発力を有し、通販も伸

長。海外を含め未進出エリアへの出店余地が大きいと評価しています。

当社が培って参りました、新規出店のノウハウ・ロジスティック網・データ活用力・高度人材育成の知

見と、松富士の商品・ブランド運営力を組み合わせ、ブランドポートフォリオの強化と商品開発・店舗オ

ペレーション技術の相互活用など、総合的なシナジーの創出を期待しています。ラーメン業態への本格

進出を通じ、顧客接点を拡げ、事業の持続的成長と収益性の一層の向上を目指してまいります。今後も各

ブランドの特性を活かした戦略を推進し、グループ全体の企業価値を高めて参ります。

２．異動する子会社（株式会社）の概要

（１） 名 称 株式会社松富士

（２） 所 在 地 東京都千代田区内神田二丁目２番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 竹田 和重

（４） 事 業 内 容 飲食店の経営

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 19 年１月 26 日

（７） 大株主及び持株比率 竹田 和重（56.33%）ＭＲ投資事業有限責任組合（40.00％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決  算  期 2023 年 6 期 2024 年 6 期 2025 年 6 期

 連 結 純 資 産 1,189 百万円 1,355 百万円 1,518 百万円

 連 結 総 資 産 3,338 百万円 3,993 百万円 4,181 百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 118,851 円 135,458 円 151,760 円

 連 結 売 上 高 6,692 百万円 8,512 百万円 10,006 百万円

 連 結 営 業 利 益 102 百万円 322 百万円 403 百万円

 連 結 経 常 利 益 155 百万円 326 百万円 401 百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

△53 百万円 138 百万円 163 百万円

 １株当たり連結当期純利益 △5,327 円 13,837 円 16,302 円

 １ 株 当 た り 配 当 金  ― 円 ― 円 ― 円

（※）(7)につき、残りの 3.67%相当は、複数の個人株主が保有しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 竹田 和重

（２） 住 所 東京都文京区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該株主及びその近親者との間には、記載すべき資

本関 係、人的関係、取引関係はありません。

（１） 名 称 ＭＲ投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都港区港南二丁目 15 番３号

（３） 設 立 根 拠 等
投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業

有限責任組合

（４）
業務執行組合員の

概 要

名称 株式会社Ｒ－ファンド６号

所在地 東京都港区港南二丁目 15 番３号

代表者の

役職・氏名
代表取締役 舟山 真之

（５）

上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の

関 係

上場会社と

当該ファンド

との間の関係

該当事項はありません

上場会社と業

務執行組合員

との間の関係

該当事項はありません

（※）組成目的、組成日、出資の総額、出資者・出資比率・出資者の概要、業務執行組合員の概要の事業内容

及び資本金については相手先希望により非開示とさせていただきます。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）
異 動 前 の

所 有 株 式 数
0 株（議決権の数：0 個）（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 10,000 株（議決権の数：10,000 個）

（３） 取 得 価 額

株式会社松富士の普通株式  9,100 百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 60 百万円

合計（概算額）        9,160 百万円

（４）
異 動 後 の

所 有 株 式 数
10,000 株（議決権の数：10,000 個）（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年 12 月 15 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年 12 月 15 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2026 年 1 月 5 日（予定）

６．今後の見通し

現在業績見通し等につきまして精査をしております。詳細につきましては精査完了次第、速やかに開示

する予定です。

以上